季節は読書の秋、スポーツの秋、食欲の秋。　会員の皆様お元気でお過ごしの事と存じます。

活動計画も各クラブリーダーのご尽力と会員各位のご協力を得て順調に実行されております。

関係各位のご努力に心から感謝申し上げます。

【 ご報告 】

車いすを贈りました

贈呈式には洋友会パークゴルフ地区交流会帯広大会に参加の皆様１９名が出席して盛大に執り行われました。

贈呈式の模様が十勝毎日新聞（９月２０日発行）の寄付欄に記事掲載されました。

北海道地区キャンペーン８台目（累計９台目）の車いす寄贈となりました。 重ねて厚く御礼申し上げます。

当ボランティア活動は、今後とも継続して取組みしてまいります。これからも各種クラブ活動日に

指摘されています。洋友会活動に積極的に参加して健康で社会に役立つ活動をしましょう。

三洋電機洋友会 北海道地区  　　　　会　長　　尾 田　旨 啓

８台目（累計９台目）の車いす寄贈

となりました。御礼申し上げます。

会 　長　 ご 　挨 　拶

９月１４日（水）帯広市社会福祉協議会へ車いす１台を寄贈いたしました。

　　　　　　　　当情報紙はインターネット環境登録のない会員さまに配布しております

　開催日：平成２９年４月１５日（土）　会場：北海道経済センタービル（札幌市中央区北１条西２丁目　時計台東側）

　ご案内状は来春お届けいたします。ご出席をお願いいたします。

健康寿命の向上には

①運動をする　②食生活への配慮　③社会参加など仲間と交流を深める活動が大きく寄与すると

平成28年10月1日

収集させて頂きますので格別のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

【 お知らせ 】

　洋友会本部事務所の移転に伴い新住所登録して更新されました。（メール便に同封しました）

平成２９年度北海道地区総会の開催日程と会場のお知らせ

洋友会会員証が新しくなりました

北海道地区キャンペーン

贈られた感謝状 贈呈式に出席された皆様

 寄贈日：９月１４日（水）

 寄贈先：帯広市社会福祉協議会

　帯広市公園東町３丁目９番地１

　帯広市グリーンプラザ内

席を確保して皆様の来場を待ちました。

 を実施しました。これからも定期的に清掃活動を行いたいと思います。

清掃活動～北海道地区事務所（パナソニック産機システムズ（株））周辺～

 ８月１０日（水）パナソニック産機システムズ（株）周辺の雑草刈り取り除去、清掃活動をパソコン俱楽部

 メンバーと役員の参加で実施しました。会社には、北海道地区の活動拠点として、特にアルミ缶収集活動に

 於いて一時保管場所提供など特別なご配慮を頂き、洋友会として何かお役立てできればとの思いで清掃活動

７月２２日（金）午後５時から大通公園８丁目のサッポロビヤガーデン

において恒例のビールパーティーを開催しました。遠く旭川から参加

したＯさんを含め２０名が参加しました。幹事の皆さんは午後４時から

洋友会伝言板
ほっかいどう 第０２３号 平成２８年１０月１日

三洋電機洋友会北海道地区

発行人 尾 田 旨 啓

車いすを贈りました

②

５月 ７月１３日 ニューしのつゴルフ場 １７名参加

ネット

7２.８

73.2

73.4

カラオケ俱楽部９月度例会

　９月１６日（金）１１時４５分から１６時までＪＲ札幌駅前

　読売ビル・カラオケ「歌うんだ村」にて９月度例会を行い

　４２曲（一人７曲）を歌いました（６名参加）。

　日本のオールスター花火師と花火プログラマーが打ち上げる「モエレ沼芸術花火」は、

久しぶりに元気な姿を見せてくれた会員の皆様

解消と健康維持に役立ててはいかがですか。

参加会費：男性１，６００円、女性１，３００円　昼食（天丼・海鮮丼、ドリンク）付

カラオケに興味のある方・・・気軽にお越しください。心よりお待ちいたしております。

写真クラブ（９月度） ～モエレ沼芸術花火撮影会～

　川島さんは日本アマチュア歌謡連盟札幌東支部の第２７回

　歌謡フェステバル（１０月１６日（日）かでる２・７ホールで開催）

　で歌う「かなしい女」を練習曲として２回歌いました。

＊募集：毎月のカラオケに参加出来ない方に・・・

カラオケ倶楽部に入会しないで出たい時に参加出来る自由カラオケの方を募っております。

カラオケで思い切り歌って身体の新陳代謝を高め知らず知らずのうちに進む老化現象の

７月２２日（金）百合が原公園で第二回写生会を行いました。

「百合」が見ごろでその他「ふくしゃ」等の花も咲いて飽きることが

ありませんでした。

　札幌の夜を彩る新たな風物詩として定着しました。今年で５回目を数えます。

　チケットを購入して市内外から２３０００人もの方々が芸術花火を楽しみました。

ゴルフ倶楽部（７・９月度） （８月度悪天候の為中止）

　　　　９月２１日　新札幌台ゴルフ俱楽部　１４名参加

　　　　　　　　　＜大会入賞者＞

賞
７　月　　度 ９　　月　　度

氏　　　名 グロス ＨＤＣＰ ネット 氏　　　名 グロス ＨＤＣＰ

優　　　　勝 森田敏光様 85 12 73.0 川島栄之様 80 ７.２

準　優　勝 香川光男 様 84 10.8 73.2 鷲尾輝幸様 78 4.8

第　３　位 鷲尾輝幸様 80 6.0 74.2 熊谷　啓様 83 9.6

78ベスグロ 鷲尾輝幸様 80 鷲尾輝幸様

大江康博さん撮影 木暮嘉弘さん撮影 若木春雄さん撮影

倉田武雄さん撮影

③

第６回大会

大滝　治様

藤井康博様

梅原逞男様

木暮嘉弘様　若木春雄様

木暮嘉弘様

細川香代子様

橋向　優様

３ゲームトータル、ハンディキャップ戦

参加人数　８名

第６回目コンペ(９/１４)　帯広大会 ＜コンペ入賞者＞

パークゴルフ倶楽部

第４回目コンペ(７/２０)　輪厚国際PGコース                 第５回目コンペ(８/２４)　ローンスケープPGコース

準　　優　　勝 山内　勲様 梅原逞男様

第　　３　　位 和田俊三様 遠国岩雄様

賞 第４回大会 第５回大会

優　　 　　　勝 泉田美弥子様 山家建吾様

飛　  び  　賞

平野英樹様 久保洋一様

尾田旨啓様 本間　勇様

遠国貞子様 木暮嘉弘様

ベ  ス  グ  ロ 平野英樹様 梅原逞男様

ホールインワン

優　 　　勝 畔田　勝美様 ６３５/HDCP　６０

B　　 B　　賞 山口充司様 尾田旨啓様

　青空の下さわやかな風に吹かれて心地よい汗をかきましょう！ご夫婦でご参加ください

Ｂｏｗｌｉｎｇ　Ｃｌｕｂ

男性ハイゲーム 畔田　勝美様 224

女性ハイゲーム
　菊池はるみ様　 168

間庭　幸子様 168

老化は脚、腰から～下半身の筋力を鍛えるにはボウリングによる心地よい汗が最適です
会費１０００円、プレー代１２９０円（シューズ代金含む）　お気軽にご参加ください

第 　４　位 和田　俊三様 ５７３/HDCP１６８

第 　５　位 間庭　義貞様 ５７０/HDCP　９９

第 　２　位 菊池　　透 様 ６２０/HDCP１２６

第 　３　位 菊池はるみ様 ６００/HDCP１１７

第６回ボウリング大会

    開催場所　厚別パークボウル　札幌市厚別区厚別中央３条４丁目

参加者２３名参加者２６名

参加者１９名

「使用済みカード等で地球環境を守ろう運動」にご協力ください

使用した切手、書き損じハガキ、外国コイン等を集めて、

公益法人 緑の地球防衛基金へ送り、世界の植林活動に役立てる活動です。

クラブ活動、親睦会等実施時に持ってきていただき洋友会北海道地区へ提

出お願いします。

＜使用済みプリペイドカードが収集対象外になりました＞
私用済み切手

書き損じハガキ